(= -f}
i | GOBIERNO
de

P4g. 39404

JUEVES, 19 DE DICIEMBRE DE 2024 - BOC NUM. 245

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA, SEGURIDAD
Y SIMPLIFICACION ADMINISTRATIVA

CVE-2024-10652 Relacion provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el in-
greso, mediante el procedimiento de concurso-oposicion, en el Cuerpo
Facultativo Superior, especialidad Psicologia, de la Administracion de
la Comunidad Auténoma de Cantabria.

RESOLUCION

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo finalizado el plazo de
admisién de instancias para participar en el proceso selectivo para el ingreso, mediante el pro-
cedimiento de concurso-oposicion, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Psicologia,
de la Administraciéon de la Comunidad Auténoma de Cantabria, convocado mediante Orden
PRE/103/2024, de 17 de octubre, publicada en el Boletin Oficial de Cantabria nimero 205, de
fecha 22 de octubre, por la presente,

RESUELVO
1. Aprobar la relacién provisional de aspirantes admitidos que se detalla como Anexo I, por
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria.

2. Declarar excluidos provisionalmente, por los motivos que se sefalan, a los aspirantes
gue se relacionan en el Anexo II, quienes tendran un plazo de cinco dias, a partir del siguiente
al de la publicacion en el BOC de esta resolucion, para la subsanacion de las causas que dieron
lugar a la exclusion.

Cumplase la anterior resolucién y traslddese para su publicaciéon en el Boletin Oficial de
Cantabria.

Santander, 17 de diciembre de 2024.
La consejera de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificacién Administrativa
(POR DELEGACION, Resolucion de 18 de diciembre de 2018),
la directora general de Funcion Publica,
Isabel Barragan Bohigas.

boc.cantabria.es

_—

CVE-2024-10652

1/5




i | GOBIERNO
de

' CANTABRIA

JUEVES, 19 DE DICIEMBRE DE 2024 - BOC NUM. 245

ANEXO I
CUERPO FACULTATIVO SUPERIOR
PSICOLOGIA
RELACION PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI Apellidos y Nombre

HEEK(3G6%H 1. ACEBO BALMORI, MARIA

*AKIIG ] Hk 2. AGUDO GIRALT, YOLANDA

*AKGOD 4k 3. ANTUNANO GALLEGO, INMACULADA

HERT](S5HE 4. AYESA ARRIOLA, GUSTAVO

HAKIARTHH 5. BALLESTEROS VARAS, NATALIA

HAKDOL ] *H 6. BENITO SOLORZANO, SARA

HAKT5GT K 7. BIELSA ANTUNEZ, MARIA LARA

*EEGT4G** 8. BLANCO ALEGRE, MARINA

HAHGR(G*H 9. BOLADO CARVAJAL, MARIA TERESA

HAKGAT Sk 10. BUSQUETS SERRANO, ESTELA

*EE4J0QH* 11. BUSTAMANTE CANDUELA, MARIA

*AEL 599 %% 12. CABERO MARTINEZ, MAIALEN

*EEDSRYHF 13. CABO PEREZ, JANA

*AHKDROQHE 14. CANO GOMEZ, ANA MARIA

HAK(45 5% 15. CANO HERRERA, PAULA

*AKQT | Sk 16. CARDENAL VILLALBA, LAURA

HERGDAGHE 17. CARRILLO JACOME, ANDREA

*EHD5TQH* 18. CASTANO RODRIGUEZ, VANESA

HAAG] D3k 19. CASTRO VIDAL, RAQUEL DE

HERTA(0** 20. CAVADA BEDIA, NOELIA

kY T 21. CAYON SANCHEZ, DAVID

*AHG]QGHE 22. CAYUSO GARRIDO, BEATRIZ

*AKQQTSHE 23. CEBALLOS ALONSO, ELENA

*AKR5QI 4k 24. COBO GOMEZ, FATIMA

*EK(496** 25. CORRO BESELER, ESTHER

AL | THE 26. CRUZ SANTIBANEZ, CARMEN

HEK(S30%H 27. DIAZ CORTAVITARTE, SARAY

*AIS()SHk 28. DIEGO SIERRA, MARIA VERONICA

*EH()TOG** 29. DIEZ DE LAS CUEVAS, MARIA LOURDES

*ERQI ()4 % 30. ESTEVEZ BODI, MARTA

HERGE5QHE 31. FERNANDEZ ECHEVARRIA, ALEXANDRA

*ARIZD(kk 32. FERNANDEZ GARCIA, ANGELA o

HARERDTHE 33. FERNANDEZ IGLESIAS, MARIA PURIFICACION §

*EH()4RSH* 34. FERNANDEZ NEGRETE, GLORIA ;‘l]

HARS5QSHE 35. FLORES ORTIZ, SEILA ﬁ
>
(@]

Pag. 39405 boc.cantabria.es 2/5




i | GOBIERNO
de

' CANTABRIA

JUEVES, 19 DE DICIEMBRE DE 2024 - BOC NUM. 245

DNI Apellidos y Nombre

*HKOO3 ] ** 36. GALAN SELAYA, SARA

FHETOO8** 37. GANCEDO DE LA CAL, MARIA CRUZ

HHKQDIDH* 38. GARCIA DE MIGUEL, SARA

HHKTTDD A, 39. GARCIA MARISCAL, MARIA REMEDIOS

FEEGOQT** 40. GARZON MAESTRO, ANA

a1 Wi 41. GERMAN LOPEZ, ISABEL MARIA

FHX(0230%* 42. GIL QUINTANA, ISMAEL

*HKDQT2HH 43. GOMEZ RUIZ, CRISTINA PALOMA

FHEADO8** 44. GOMEZ TORRALBO, CRISTINA

KD 660 * 45. GONZALEZ ARANDA, PALOMA

FEAIDGSH* 46. GONZALEZ FERNANDEZ, JORGE

FAESTIZH* 47. GUTIERREZ RUIZ, MARIA

AR H59H* 48. HERAS ALEGRIA, MARTA DE LAS

FHES501** 49. HIGES NAVARRO, SARA

HHER(44%* 50. HIGUERA ALVAREZ, CARMEN

HHE5088%* 51. HOZ SORIANO, MARCOS

HHKRSDTH* 52. INGELMO COLSA, PATRICIA

FHEK0O25* 53. INOCENCIO MORAIS, VERA LUCIA

(029 * 54. IRIGARAY ACEDO, ADRIANA

AR HRYH* 55. JIMENEZ GARRUDO, MARIA

FHK5589%* 56. LATAILLADE GALAN, IRATXE

*HKGIH** 57. LAVIN ALONSO, RAQUEL

*HRQH50** 58. LEON MORANTE, PAULA

HHKGDH** 59. LIEDO MARTIN, ELENA MARIA

FAEDRLTH* 60. LLORENTE MARTINEZ, SONIA

*EEO)S96** 61. LOBERA BALBAS, RUTH

*FHESTTO** 62. LOPETEGUI GALLO, ARANTZA

FEE43B0** 63. LORENZO GARCIA, ROBERTO DE

*HKQRTO** 64. MADRAZO LAVIN, ANDREA

*HKDH50%* 65. MARCH ORTEGA, LAURA

FAESD4]** 66. MARTIN HERNANTES, MARIA

5201 ** 67. MARTINEZ MARTINEZ, PAULA

KD O] TH* 68. MARTINEZ SANTIBANEZ, MARIA

FHHO459%* 69. MAZO FERNANDEZ, MARIA

FERRTI]4¥* 70. MAZORRA HUERTA, MARTINA ~

HHAQIDDHH 71. MENCIA PIQUE, ANDREA g

AT T4k 72. MENDOZA BENITEZ, MARIA VERONICA ﬁ]

*HEAQSDHH 73. MENDOZA COBO, CAROLINA CRISANTA §
>
@]

Pag. 39406 boc.cantabria.es 3/5




i | GOBIERNO
de

' CANTABRIA

JUEVES, 19 DE DICIEMBRE DE 2024 - BOC NUM. 245

DNI Apellidos y Nombre

FEERYTG** 74. MINGUEZ FERNANDEZ, MARIA JULIA

HHERDO4H* 75. MIRA GARCIA, MARIA ANTONIA

HHKT5Q5H* 76. OTERO MARQUEZ, EVA

HHKQ]TOH* 77. PACHECO VASQUEZ, GERALDINE

FEERO20** 78. PASCUAL ARABAOLAZA, LUCIA

R3] ** 79. PELLON FRONCEDA, ANA

FHXQQ]TH* 80. PELLON MENDOZA, ANA ROSARIO

FHESTS]H* 81. PEREDA JIMENEZ, SARA

HHAGARTH* 82. PEREZ ABASCAL, JORGE

k] 826%* 83. PEREZ GARCIA, AINHOA

HHAZ]]2%* 84. PEREZ SANTOS, CRISTINA

HHE5]83%* 85. PRADO CORREA, MARIA

*REL0TO** 86. PRADO CUERVO, EVA MARIA

FAE5D14%* 87. PUENTE DIAZ, SILVIA

***4090%* 88. QUINTANA FERNANDEZ, MARIA LUCIA

HHKTORYH* 89. REOYO HERRERA, ELISA

HHKQ42%* 90. REVILLA MARTINEZ, IRENE

FEE5430%* 91. REVUELTA ORTIZ, ALBA

HAATQ K 92. RICO FERNANDEZ, ROSA ANA

A 507** 93. RICO FERNANDEZ, VERONICA

FHEBO94H* 94. RICO SOLERA, SARA

FHAQII** 95. RIO CAGIGAS, PILAR DEL

AR5 59k 96. RODRIGUEZ CASTILLO, SARA

HHK5DDIH* 97. RODRIGUEZ GONZALEZ, ROCIO

*EEQQ14** 98. RODRIGUEZ RIO, NAROA

k(824 * 99. ROUSSELLE VICENTE, MANON

FHHDO81** 100.RUIZ NORIEGA, MARIA JOSE

FHAZ]19** 101.SALMON CALLEJA, MARIA MILAGROS

FHKGTOTH* 102.SANCHEZ EXPOSITO, VERNONICA

HHKQRR L ** 103.SANTOVENIA BILBAO, SILVIA

FHKTAROH* 104.SARABIA BARRIO, SANDRA

Q]S ** 105.TOCA PEREZ, LUCIA

HARART 5O * 106.TORRE PUERTAS, MARIA CRISTINA

FHHQI45H* 107.VALDIVIELSO ALAVA, PAULA

HAKST ] R 108.VEIGA GUEMES, PATRICIA ~

HHA3045%* 109.VILLANUEVA SIERRA, VERONICA g

k] D] 7k 110.VILLARES FRIAS, ALICIA ﬁ]

HHXB290** 111.ZABALA DE COS MIER, ROSANA §
>
@]

Pag. 39407 boc.cantabria.es 4/5




| GOBIERNO
de

\. / CANTABRIA

JUEVES, 19 DE DICIEMBRE DE 2024 - BOC NUM.

ANEXO IT
CUERPO FACULTATIVO SUPERIOR
) PSICOLOGIA
RELACION PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS
DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusion
HAT§ 5 QK 1. RUBIO CAMUS, MARIA JOSE INSTANCIA FUERA DE PLAZO
2024/10652

CVE-2024-10652

Pag. 39408 boc.cantabria.es




	1. Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2024-10540	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal número 5, reguladora del Impuesto sobre Actividades Económicas.
	CVE-2024-10541	Aprobación definitiva de la modificación de Ordenanza Fiscal número 10, de Tasa por Licencias de Apertura de Establecimientos.



	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Salud
	CVE-2024-10595	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Facultativa/Facultativo Especialista de Área de Anestesiología y Reanimación de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma d

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2024-10515	Decreto de la Alcaldía de delegación especial para celebración de matrimonio civil. Expediente SE/97/2024.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2024-10514	Resolución de la Alcaldía de 10 de diciembre de 2024, de nombramiento de personal funcionario.

	Tribunal Superior de Justicia de Cantabria
	CVE-2024-10522	Acuerdo de nombramiento de Juez de Paz Sustituto de Arredondo.
	CVE-2024-10524	Acuerdo de nombramiento de Juez de Paz Titular de Arredondo.
	CVE-2024-10526	Acuerdo de nombramiento de Juez de Paz Titular de Miengo.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-10631	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Técnico Superior, Rama Jurídica, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2024-10632	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Arquitecto, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabri
	CVE-2024-10633	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Biología, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2024-10634	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Capitán de la Marina Mercante, de la Administración de la Comunidad A
	CVE-2024-10635	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Farmacia, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2024-10636	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Historia, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2024-10637	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Ingeniero Agrónomo, de la Administración de la Comunidad Autónoma de 
	CVE-2024-10638	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Ingeniero de Caminos, Canales y Puertos, de la Administración de la C
	CVE-2024-10639	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Ingeniero Industrial, de la Administración de la Comunidad Autónoma d
	CVE-2024-10640	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Ingeniero de Montes, de la Administración de la Comunidad Autónoma de
	CVE-2024-10643	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Ingeniero de Telecomunicaciones, de la Administración de la Comunidad
	CVE-2024-10645	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Medicina, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2024-10647	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Medicina Familiar y Comunitaria, de la Administración de la Comunidad
	CVE-2024-10654	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Técnico de Estadísticas, de la Administración de la Comunidad Autónom
	CVE-2024-10650	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Medicina del Trabajo, de la Administración de la Comunidad Autónoma d
	CVE-2024-10646	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Técnico de Cocina, perteneciente al Grupo 1, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantab
	CVE-2024-10644	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Encargado Planes Hidrológicos, perteneciente al Grupo 1, de la Administración de la Comunidad Autóno
	CVE-2024-10641	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Encargado Obra Pública perteneciente al grupo 1 de la Administración de la Comunidad Autónoma de Can
	CVE-2024-10642	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Encargado Mantenimiento perteneciente al grupo 1 de la Administración de la Comunidad Autónoma de Ca
	CVE-2024-10652	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Psicología, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabri
	CVE-2024-10656	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Veterinaria, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabr
	CVE-2024-10648	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Técnico de Planta Hidrológica, perteneciente al Grupo 2, de la Administración de la Comunidad Autóno
	CVE-2024-10649	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Auxiliar de Enfermería, perteneciente al Grupo 2, de la Administración de la Comunidad Autónoma de C
	CVE-2024-10651	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Técnico de Explotaciones Agropecuarias perteneciente al grupo 2 de la Administración de la Comunidad
	CVE-2024-10653	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Oficial de Oficios Obra Pública, perteneciente al Grupo 2, de la Administración de la Comunidad Autó
	CVE-2024-10655	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Operario de Carreteras perteneciente al grupo 2 de la Administración de la Comunidad Autónoma de Can
	CVE-2024-10657	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Operario de Montes Bombero Forestal perteneciente al grupo 2 de la Administración de la Comunidad Au
	CVE-2024-10658	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Administrativo de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2024-10623	Resolución por la que se hace pública una nueva relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional de Operario de Carreteras perteneciente al grupo

	Consejería de Salud
	CVE-2024-10506	Orden SAL/54/2024, de 12 de diciembre, por la que se convoca la provisión del puesto directivo de Director/a Gerente, de la Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital Universitario Marqués de Valdecilla, del Servicio Cántabro de Sa
	CVE-2024-10507	Orden SAL/55/2024, de 12 de diciembre, por la que se convoca la provisión del puesto directivo de Subdirector/a Médico (servicios médicos y urgencias), de la Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital Universitario Marqués de Valde
	CVE-2024-10592	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de personal estat
	CVE-2024-10594	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de personal es

	Fundación Marqués de Valdecilla
	CVE-2024-10556	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el sistema de concurso.oposión de tres plazas de personal laboral fijo de Técnico/a de Laboratorio. FMV/CONVO18/

	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2024-10601	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria excepcional de 1 plaza de Recepcionista de Ambulatorio, en el marco del proceso de estabilización de empleo temporal. Expediente 779/2023.

	Ayuntamiento de Valdeolea
	CVE-2024-10513	Bases reguladoras y convocatoria de las pruebas selectivas para la constitución de Bolsa para cubrir interinamente el puesto de Auxiliar Administrativo.



	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Ruiloba
	CVE-2024-10551	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Ayuntamiento de San Miguel de Aguayo
	CVE-2024-10539	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 8/24.

	Ayuntamiento de Vega de Pas
	CVE-2024-10588	Aprobación definitiva del expediente de modificación de creditos 6/2024.

	Ayuntamiento de Villacarriedo
	CVE-2024-10532	Aprobación definitiva del expediente de modificación presupuestaria 7/2024. Expediente 367/2024.

	Mancomunidad de Municipios Alto Ebro
	CVE-2024-10566	Aprobación definitiva del expediente de modificación presupuestaria 1392048A de 2024.

	Junta Vecinal de Adal-Treto
	CVE-2024-10553	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Cabanzón
	CVE-2024-10534	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Esles
	CVE-2024-10563	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Ontoria y Vernejo
	CVE-2024-10535	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Orzales
	CVE-2024-10546	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Setién
	CVE-2024-10537	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Pilas de Soba
	CVE-2024-10565	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de San Mamés de Polaciones
	CVE-2024-10564	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de San Pedro de Soba
	CVE-2024-10545	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Cabezón de Liébana
	CVE-2024-10511	Aprobación y exposición pública del calendario tributario para 2025.

	Ayuntamiento de Ruiloba
	CVE-2024-10554	Resolución de Alcaldía de 12 de diciembre de 2024, por el que se aprueba el padrón cobratorio del Canon de Arrendamiento de Parcelas Rústicas Municipales de 2023.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-10518	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa por Prestación de Servicios en el Mercado de Abastos del mes de noviembre de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2024/1433A.


	4.4. Otros
	Ayuntamiento de San Miguel de Aguayo
	CVE-2024-10533	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal, reguladora de la Tasa por Utilización Privativa o Aprovechamiento Especial del Dominio Público Local, de las Instalaciones de Transporte y Distribución de En



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2024-10523	Resolución por la que se acuerda la publicación del resultado de la Resolución de 16 de agosto de 2024, por la que se convocan para el año 2024 las ayudas a organizaciones de productores pesqueros en el ámbito exclusivo de la Comunidad Autó
	Ayuntamiento de Polaciones
	CVE-2024-10528	Resolución de 12 de diciembre de 2024, por la que se convocan subvenciones para ayudas al estudio 2024-2025.
	CVE-2024-10530	Resolución de 12 de diciembre de 2024, por la que se convocan subvenciones para la desparasitación del ganado bovino, equino, ovino y caprino.

	Ayuntamiento de Santa María de Cayón
	CVE-2024-10516	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Santa Mª de Cayón de 11 de diciembre de 2024, por la que se aprueban las Bases y Convocatoria para la concesión de ayudas al estudio en el municipio de Santa María de Ca



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-10483	Información pública del expediente de solicitud de autorización para la rehabilitación del palacio Torre-Herrera en la zona de servidumbre de protección del dominio público marítimo terrestre de Miengo. Expediente 131/24 AC.
	CVE-2024-10544	Información pública de expediente de solicitud de autorización para la iluminación de la senda en la zona de servidumbre del dominio público marítimo terrestre de la calle Industria, 78 (A), en el municipio de El Astillero. Expediente 114/2

	Ayuntamiento de Arnuero
	CVE-2024-10517	Aprobación de proyecto de urbanización. Expediente 318/2024.

	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2024-10512	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Sobremazas. Expediente 2024/514.

	Ayuntamiento de Ruiloba
	CVE-2024-10300	Concesión de licencia de primera ocupación para edificación situada en calle del Mar, 6 del barrio de Casasola.


	7.5. Varios
	Consejería de Inclusión Social, Juventud, 
Familias e Igualdad
	CVE-2024-10520	Resolución por la que se reconoce a Espiralia Iniciativas, S.L. como Escuela de Tiempo Libre en virtud del Decreto 81/2017, de 16 de noviembre.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-10324	Información pública de expediente de solicitud de licencia de ampliación de centro médico a centro médico con rayos X, en Plaza de Italia, s/n bajo. Expediente 75119/2024- LYA.LAM.2024.00034.

	Tribunal Superior de Justicia de Cantabria
	CVE-2024-10527	Aprobación de los calendarios anuales del servicio de guardia para el año 2025 de los juzgados de Instrucción de Santander, Torrelavega, Castro Urdiales, Laredo, Santoña y Medio Cudeyo.




		Gobierno de Cantabria
	2024-12-18T07:39:34+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




